PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.12.2023                                                                                      №   267–п

	О внесении изменений в административный регламент  «Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

        В соответствии с Федеральным  законом  от 27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и муниципальных  услуг», Постановлением Администрации Старопольского сельского поселения от 21.11.2019 № 199-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных  услуг», руководствуясь Методическими рекомендациями по разработке административного регламента, администрация муниципального образования Старопольское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести  следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации   от 10.08.2023  № 142-п ( с изм. от 10.09. 2023 № 190-п):
        1.1. В заголовке удалить слова: «государственной собственности субъектов Российской Федерации или»;
       1.2. В пункте 1.1. раздела 1 исключить слова: «в государственной собственности субъектов Российской Федерации или»;

       1.3.  В пункте 1.2. удалить слова: «а также физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»;

      1.4. Абзац 8 п. 1.2. слова: «от имени физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»» - исключить;
       1.5. Абзац 1 п. 2.1. раздела 2 удалить слова: «государственной собственности субъектов Российской Федерации или»;
      1.6. п. 2.2. удалить слова: «Муниципальную услугу предоставляет: ОМСУ»;

    1.7. Абзац 5 п. 2.2. раздела 2 исключить слова: «в ОМСУ»;
    1.8.  Абзац 8 п. 2.2. удалить слова: «почтовым отправлением в ОМСУ»;

    1.9. Абзац 11;12 п. 2.2. исключить слова: «в ОМСУ»;

    1.10.  Абзац 13 п. 2.2. слово: «ОМСУ» заменить словом: « МФЦ»;

    1.11. Абзац 14 п. 2.2. удалить слова: «ОМСУ или»;

    1.12. Подпункт 5)    п. 2.6 - удалить;
    1.13. Абзац 4  подпункта 2.15.1. п. 2.15. удалить слова: «ОМСУ»;

    1.14. Абзац 4 подпункта 2.15.3. п. 2.15. удалить слова: «ОМСУ или»;

    1.15. Приложение 2  к постановлению администрации Старопольское сельское поселение № 142 от 10. 08. 2023 г. « Об утверждении административного регламента «Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» изложить в новой редакции;

    1.16. Приложение 3  к постановлению администрации Старопольское сельское поселение № 142 от 10. 08. 2023 г. « Об утверждении административного регламента «Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» изложить в новой редакции;

     1.17. Приложение 4  к постановлению администрации Старопольское сельское поселение № 142 от 10. 08. 2023 г. « Об утверждении административного регламента «Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» изложить в новой редакции.
        2. Обнародовать настоящее постановление путем опубликования в официальном приложении к газете «Знамя труда» и путем размещения на официальном сайте муниципального образования Старопольского сельского поселения»;
3. Постановление вступает в силу после официального обнародования
И.о. главы администрации                                                     Н.В.Редченко
Приложение 2

к административному регламенту

____________________________

                                               ____________________________

                                               ____________________________

                                               ____________________________

(контактные данные заявителя

                                                            адрес, телефон)

РЕШЕНИЕ

О направлении проекта договора купли – продажи

арендуемого муниципального имущества

	По результатам рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной услуги: «Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности»от __________ №____ и приложенных к нему документов, принято решение о направлении проекта договора купли – продажи арендуемого муниципального имущества

	Приложение:

Глава Администрации

         ____________________________

                                                                                                                                                                 Приложение 3

к административному регламенту

________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица и адрес проживания / наименование организации и ИНН)

________________________________________________

(Ф.И.О. представителя заявителя и реквизиты доверенности)

________________________________________________

Контактная информация:

тел. ___________________________________________

эл. почта ______________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе в приеме заявления и документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги

Настоящим подтверждается, что при приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги: «Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности» были выявлены следующие основания для отказа в приеме документов:____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указываются основания для отказа в приеме документов, предусмотренные пунктом 2.9 административного регламента)

В связи с изложенным принято решение об отказе в приеме заявления и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Для получения услуги заявителю необходимо представить следующие документы:

____________________________________________________________________________

(указывается перечень документов в случае, если основанием для отказа является

представление неполного комплекта документов)

______________________________       _______________     ____________________

(должностное лицо (специалист МФЦ)    (подпись)                   (инициалы, фамилия)

(дата)
М.П.

Подпись заявителя, подтверждающая получение решения об отказе в приеме документов:

      ________________
         ___________________________________________
__________

(подпись)

(Ф.И.О. заявителя/представителя заявителя)
    (дата)

Приложение 4

к административному регламенту

____________________________

                                               ____________________________

                                               ____________________________

                                               ____________________________

(контактные данные заявителя

                                                                                                             адрес, телефон)

РЕШЕНИЕ

об отказе в предоставлении муниципальной услуги

от ___________№_______

	По результатам рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной услуги: «Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности» от __________ №____ и приложенных к нему документов, принято решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги по следующим основаниям:

	(указываются наименование основания отказа в соответствии с п. 2.10 административного регламента и разъяснение причин отказа в предоставлении муниципальной услуги)

	Вы вправе повторно обратиться в Администрацию с заявлением о предоставлении муниципальной услуги после устранения указанных нарушений.

Данное решение может быть обжаловано в досудебном порядке путем направления жалобы в Администрацию, а также в судебном порядке.

Глава Администрации

   ____________________________